Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  SOLICITA PROVIDÊNCIAS DO SETOR COMPETENTE QUANTO À FALTA DE
ATENDIMENTO E DE PESSOAS NA RECEPÇÃO DO PRONTO SOCORRO DA VILA MARIA.

Destinatário:  Queila  Teruel  Pavani  –  Gestora  Executiva  da  SAMS  (Serviço  Autônomo
Municipal de Saúde)

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa: Relatos  de  pacientes  que  foram até  o  local  é  de  que  não  havia  qualquer
atendente no balcão do Pronto Socorro da Vila Maria, tendo esta que entrar em contato com
seu  pai,  para  poder  se  deslocar  até  a  UPA  e  levar  seu  filho  para  receber  o  devido
atendimento.
Assim, ilustre Gestora, venho solicitar providências quanta a esta situação e que investigue se
isto ocorre constantemente ou foi apenas neste dia, pois a saúde é algo muito sério, e as
pessoas que procuram por atendimento é porque não estão bem e precisam de ajuda.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 14 de abril de 2025.

ZÉ ROCHA
Vereador - REPUBLICANOS

INDICAÇÃO Nº 341/2025

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 3
41

/2
02

5
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

42
5/

20
25

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
4/

04
/2

02
5

18
:3

8:
27

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
os

é
Ap

ar
ec

id
o

da
 R

oc
ha

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
79

4-
45

76
-7

42
A-

79
6D

.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 3
41

/2
02

5
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

42
5/

20
25

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
4/

04
/2

02
5

18
:3

8:
27

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
os

é
Ap

ar
ec

id
o

da
 R

oc
ha

 e
 o

ut
ro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
79

4-
45

76
-7

42
A-

79
6D

.

Pag. 2/2